[image: image1.png]

	ЧАВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВАРМАР РАЙОНĚ

	АРАПУ+  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

26 пуш 2018 =.  08 №

Арапу=  ялě

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРАБОСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 марта  2018 г.  №08

Деревня Арабоси

Об утверждении плана мероприятий

по профилактике терроризма и экстремизма

на территории Арабосинского  сельского поселения

на 2018-2019 годы

           В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в соответствии с Уставом Арабосинского сельского поселения, в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения – участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Арабосинского сельского поселения, администрация Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Арабосинского сельского поселения на 2018-2019 годы согласно приложению №1.

2. Признать утратившим силу постановления администрации  Арабосинского сельского поселения от 12.04.2016 №21.

3. Назначить ответственным по осуществлению профилактики терроризма и экстремистских проявлений, а также по систематическому сбору и накоплению сведений об организациях, деятельность которых судом приостановлена в связи с осуществлением экстремистской деятельности ведущего специалиста-эксперта администрации Арабосинского сельского поселения Васильеву Л. П.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Новости поселения».

Глава Арабосинского

сельского поселения                                                                                                         А. Г. Агеев

Приложение №1

 к постановлению администрации

 Арабосинского сельского поселения

от 26.03.2018 №08

План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

 на 2018 -2019 г.г.

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
	апрель
	Глава сельского поселения, специалисты администрации сельского поселения

	2
	Проведение разъяснительных бесед в образовательных учреждениях по профилактике заведомо ложных сообщений с угрозами теракта.
	май
	Директор школы (по согласованию), участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	3
	Размещение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
	июнь
	Специалисты администрации сельского поселения, работники Арабосинского сельского Дома культуры и   сельской библиотеки

	4
	Проведение инструктажей с сотрудниками организаций и учреждений всех форм собственности о действиях в случае поступления сообщения о возникновении угрозы совершения теракта
	июль
	Руководители организаций и учреждений всех форм собственности (по согласованию)

	5
	Проведение разъяснительной работы с жителями поселения по вопросам противодействия экстремистской и террористической деятельности с использованием листовок, брошюр, а также обучение населения действиям при терактах.
	2 квартал
	Глава Арабосинского сельского поселения, заведующая сельского Дома культуры, заведующая сельской библиотеки

	6
	Проведение проверок на антитеррористическую защищенность объектов жизнеобеспечения, водонапорных башен
	август
	Заместитель главы администрации сельского поселения

	7
	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение общественного порядка, безопасности, предупреждения, пресечения возможных экстремистских акций, террористических актов и иных противоправных проявлений в дни праздничных мероприятий.
	за 2 часа перед началом каждого мероприятия
	Участковый уполномоченный полиции (по согласованию),   заместитель администрации сельского поселения

	8
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	3 квартал
	Заведующая сельской библиотеки

	9
	Выявлять отдельных лиц и общественные объединения на территории муниципального образования, в деятельности которых усматриваются признаки экстремизма.
	постоянно
	Участковый уполномоченный полиции (по согласованию),   специалисты администрации сельского поселения, жители поселения

	10
	Информационное взаимодействие со старостами по вопросам профилактики терроризма и экстремизма
	постоянно
	Глава сельского поселения, специалисты администрации Арабосинского сельского поселения

	11
	Обследование бесхозных и пустующих жилых домов и строений на предмет выявления фактов проживания посторонних лиц
	ежемесячно до 10 числа следующего месяца
	Заместитель главы администрации сельского поселения и специалисты